
Regionální politika, chytrá města a 5G

Kamil Papež

Ředitel odboru regionální politiky



Podpora konkurenceschopnosti

Podpora růstu všech regionů je extrémně důležitá

Zajímá nás globální konkurenceschopnost českých 
měst, obcí a regionů

Regionální rozvoj stavíme na funkčních celcích

Proto podporujeme Smart Cities, inovace, 
technologie, pilotní projekty a aplikace 5G



5G vize a její realizace

Fungující mezirezortní spolupráce MMR a MPO 
a podpora od území

Správný odhad důležitosti nastupující 
technologie 5G

Pilotní projekt na podporu zavádění 
technologie 5G v pěti vybraných městech 
(Jeseník, Karlovy Vary, Olomouc, Plzeň a Ústí 
nad Labem)

Na pilotní projekt navázaly 3 výzvy MMR s 
financováním z NPO (2022, 2023 a 2024)



Financování z NPO

Na podporu zavádění aplikací 5G bylo připraveno 
přes 1 mld. Kč

MMR se soustředí na Smart Cities a MPO na Průmysl 4.0

Cíleno je na více než 50 aplikací

Vyhlásili jsme již 3. výzvy pro česká města, obce, 
regiony a relevantní organizace i soukromé subjekty 



Nové příležitosti k spolupráci

Pilotní dotační titul pro chytrá města, obce a regiony

Finanční podpora projektové přípravy pro HSOÚ

Aktivity v oblastech od digitalizace, bytové politiky, 
zelené tranzice až po mezinárodní partnerství

Děkujeme za pokračující podporu a zájem o chytré 
a inovativní projekty



Vize do budoucna

Zásadní změny po roce 2027 (spojování fondů, jeden plán pro 
členský stát…)

Chceme posílit podporu inovací a konkurenceschopnosti, 
kombinovat dotační podporu a finanční nástroje

Pokračování podpory technologicky zaměřených pilotních 
projektů (digitální dvojčata, AI, 6G?)

Klíčové předpoklady: Meziresortní spolupráce a partnerský přístup



Děkuji Vám za pozornost

Kamil Papež
Ředitel odboru regionální politiky
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kamil.Papez@mmr.gov.cz


	Regionální politika, chytrá města a 5G
	Podpora konkurenceschopnosti
	5G vize a její realizace
	Financování z NPO
	Nové příležitosti k spolupráci
	Vize do budoucna
	Snímek číslo 7

